з) выявление и поддержка талантливых сценаристов; 

и) содействие в профессиональной ориентации начинающих сценаристов. 

2.3. Стипендиаты в период участия в Стипендиальной программе вправе 

претендовать на: 

а) получение от АНО «АВТОР» ежемесячной поддержки в размере 150 000  

(сто пятьдесят тысяч) рублей, включая налог на доходы физических лиц, при 

соблюдении условий участия в Стипендиальной программе, предписанных 

настоящим Порядком и Договором; 

б) компенсацию за счет АНО «АВТОР» на период участия в Стипендиальной 

программе обучения по 1 (одной) или более (по решению АНО «АВТОР»)

[...]

АНО «АВТОР» обязуется:  

3.1.1. В период участия Стипендиата в Стипендиальной программе на ежемесячной основе, 

начиная с месяца заключения настоящего договора, в течение 12 (двенадцати) месяцев перечислять 

Стипендиату денежные средства в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей в месяц, включая 

налог на доходы физических лиц, до достижения суммарного объема оказываемой поддержки в 

размере 1 800 000 (один миллион восемьсот тысяч) рублей, включая налог на доходы физических 

лиц, в следующем порядке: 

- 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек – в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты 

подписания Сторонами настоящего договора; 

- ежемесячно до достижения суммарного объема оказываемой поддержки в размере 1 800 000 

(один миллион восемьсот тысяч) рублей по 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек – до 14 

(четырнадцатого) числа каждого месяца включительно. 

Сторонами достигнуто понимание, что оплата, определенная в настоящем пункте договора, 

производится исключительно в случае надлежащего исполнения Стипендиатом обязательств,